
 

 
Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 
Sede Legale: Piazza Città di Lombardia, 1 - 20124  Milano 
Sedi Operative: Via T. Taramelli, 12 20124 Milan, Italy – 2, Place du Champ de Mars 1050 Bruxelles, Belgium 
CF 97608860157 - www.frrb.regione.lombardia.it 

 
 
DECRETO N. 14                              del 20 marzo 2019 
 
 
 
Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA 
INVITARE ALLA PROCEDURA MEDIANTE RDO TRAMITE LA PIATTAFORMA SINTEL PER 
L’AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016, DI UN 
SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI UN SOFTWARE GESTIONALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’atto si compone di 3 pagine 
 
 
 
 

 



 

 
Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 
Sede Legale: Piazza Città di Lombardia, 1 - 20124  Milano 
Sedi Operative: Via T. Taramelli, 12 20124 Milan, Italy – 2, Place du Champ de Mars 1050 Bruxelles, Belgium 
CF 97608860157 - www.frrb.regione.lombardia.it 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 
 
PREMESSO CHE  
 

 Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB) è un ente di diritto privato 
istituito da Regione Lombardia che eroga finanziamenti ad enti Lombardi operanti 
nell’ambito della ricerca biomedica; 

 attualmente FRRB non dispone di alcuno strumento informatico per la gestione ed il 
monitoraggio delle progettualità regionali ed europee che coordina;  
 

RILEVATO che 
 
FRRB, pertanto, per le proprie attività inerenti le progettualità regionali ed europee, 
ha la necessità di acquisire un software gestionale con i relativi servizi di 
implementazione, evoluzione, assistenza, manutenzione, aggiornamento normativo, 
migrazione dati storici, formazione e supporto specialistico; 
 

A TAL FINE  
 

 FRRB intende individuare gli operatori economici interessati ad essere invitati alla 
procedura per affidamento diretto previa richiesta di preventivi ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, che verrà esperita a mezzo piattaforma SINTEL, 
per un servizio di “software per la gestione delle progettualità” per il periodo 
2019/2021; 

 si precisa che la manifestazione di interesse viene esperita per mero scopo esplorativo 
di conoscenza dell’offerta del mercato;   

 
VISTI 
 

 l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
 le Linee Guida n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 e successivo aggiornamento con delibera del Consiglio n. 
206 del 1° marzo 2018 e s.m.i.; 

 gli artt. 5 e 6 del Regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e 
prestazioni professionali; 

 
DECRETA 

 
richiamato integralmente quanto sopra esposto,  

di avviare, per il tramite della piattaforma Sintel, una manifestazione di interesse per 
l’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva ed eventuale procedura 



 

 
Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 
Sede Legale: Piazza Città di Lombardia, 1 - 20124  Milano 
Sedi Operative: Via T. Taramelli, 12 20124 Milan, Italy – 2, Place du Champ de Mars 1050 Bruxelles, Belgium 
CF 97608860157 - www.frrb.regione.lombardia.it 

 
per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. 50/2016, per un servizio 
di installazione e manutenzione di un software gestionale. 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

Marina Gerini 
 
 
 
 
 
 


